市北二路(日晖路及文渊路)道路建设项目电力管道工程答疑函

各潜在投标单位：

市北二路(日晖路及文渊路)道路建设项目电力管道工程（招标编号：A3305010650001638008001）的招标文件

提疑答复内容现通知如下：

问1、招标文件P20页，11.4项目管理班子配备情况（中标后提交）：中标人须在施工合同签订前提供《项目

管理机构配备情况表》【包括提供：①资格审查资料中的项目负责人、项目技术负责人（不少于1人，具有市政相

关专业中级及以上技术职称，另配备一名电力相关专业中级以上技术职称的技术人员，证书中未体现专业的提供相

关专业学历证书）。这里的电力相关专业指哪些？机电工程、建筑电气是否属于电力相关专业？

答：电力工程相关专业的认定:一是按专业技术职称证书中专业类别分类认定:热能动力工程、水能动力工程、核电

工程，风电、太阳能及其它能源工程，输配电及用电工程、电力系统及其自动化（含：发电、变电、供用电、电力网、

电气、电气工程、电力工程技术），电力电子、电气设备安装、电气自动化等；二是按国家高等教育学历证书载明本人

所学专业分类认定：热能动力工程、水能动力工程、核电工程，风电、太阳能及其它能源工程，电力系统及其自动化、

电气工程及其自动化、电力科学与工程、高电压与绝缘技术、电机与变压器、电力电子与电力传动、工业自动化（电气

专业方向）。机电工程、建筑电气属于电力相关专业。

问2、招标文件第9页，资质动态核查证明 6.30是周日，而非周一。请问具体要求是几号的动态核查证明？

答：按招标文件执行。

问3、本项目项目负责人用退休人员可否 招标文件没写

答：可以，需提供退休证明及企业聘用合同。

问4、招标文件P20页，11.4项目管理班子配备情况（中标后提交）：中标人须在施工合同签订前提供《项目

管理机构配备情况表》【包括提供：①资格审查资料中的项目负责人、项目技术负责人（不少于1人，具有市政相

关专业中级及以上技术职称，另配备一名电力相关专业中级以上技术职称的技术人员，证书中未体现专业的提供相

关专业学历证书）。 技术负责人机电化工专业是否可以用 标书里没写。

答：可以。

本次答疑内容作为招标文件中的组成部分，与招标文件具有同等效力，招标文件与此函有冲突的，以此函为准，招

标文件有类似相同内容的均做相应修改。

招标人：湖州市住房和城乡建设局

代建人：湖州市城建投资集团有限公司

代理机构：浙江星兴工程咨询有限公司

日期：2025年7月4日

		2025-07-04T17:58:30+0800
	location
	reason